R E Q U E R I M E N T O  Nº. 979
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/12/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Proprietários do conjunto de chácaras na denominada “Estância Belinda”, próximo ao bairro Chaparral, solicitam apoio parlamentar para viabilizar melhores condições ao local onde ainda não possui serviço de fornecimento de água.
A situação ocasiona diversos transtornos aos moradores, levando-se em conta que serviços de água é considerado prioridade para garantir qualidade de vida e saúde das pessoas.
Diante da relevância REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente da SABESP, ENGº. MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, que envidem esforços visando a construção de um poço artesiano no conjunto de chácaras denominado “Estância Belinda”, próximo ao bairro Chaparral, a fim de favorecer o desenvolvimento local e, acima de tudo, garantir melhores condições de vida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de dezembro de 2021.

	Vereador Autor CULA

PSDB

	Vereador Autor MARCELO SLEIMAN

DEM

ACVA/mal